



Mbsf ApS

Sellerup Strandvej 62
7080 Børkop
CVR-nr. 40184236

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Torben Stærkær Frandsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	6
Balance pr. 31.12.2021	7
Egenkapitalopgørelse for 2021	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mbsf ApS

Sellerup Strandvej 62

7080 Børkop

CVR-nr.: 40184236

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Torben Stærkær Frandsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden aktivitet, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev et overskud på 684 t.kr. som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabet har ændret regnskabspraksis for så vidt angår præsentationen af resultatopgørelsen, således at der anvendes en artsopdelt opstilling.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal, og ændringen har ingen beløbsmæssig indvirkning på aktiver, passiver, den finansielle stilling eller resultatet.

Selskabet har derudover ændret regnskabspraksis med indregning af kapitalandele i kapitalinteresser. Selskabet har tidligere indregnet disse til dagsværdi. Selskabets kapitalinteresser er i unoterede selskaber hvor en pålidelig dagsværdi er meget vanskelig at opgøre. Som følge heraf har selskabet valgt at ændre regnskabspraksis til indre værdis metode. Der er foretaget ændringer i regnskabspraksis og effekten af den ændret regnskabspraksis er vist under anvendt regnskabspraksis på side 11.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger		(5.174)	(5.000)
Bruttoresultat		(5.174)	(5.000)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		689.543	1.195.609
Andre finansielle omkostninger		(473)	(663)
Årets resultat		683.896	1.189.946
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		683.896	1.189.946
Resultatdisponering		683.896	1.189.946

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i kapitalinteresser		3.235.232	2.545.689
Finansielle aktiver		3.235.232	2.545.689
Anlægsaktiver		3.235.232	2.545.689
Likvide beholdninger		52.155	52.802
Omsætningsaktiver		52.155	52.802
Aktiver		3.287.387	2.598.491

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.227.732	2.538.189
Overført overskud eller underskud		(345)	5.302
Egenkapital		3.277.387	2.593.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		10.000	5.000
Gældsforpligtelser		10.000	5.000
Passiver		3.287.387	2.598.491
Eventualforpligtelser	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	2		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	4.663.302	4.713.302
Ændring i regnskabspraksis	0	2.538.189	(4.658.000)	(2.119.811)
Korrigeret egenkapital primo	50.000	2.538.189	5.302	2.593.491
Årets resultat	0	689.543	(5.647)	683.896
Egenkapital ultimo	50.000	3.227.732	(345)	3.277.387

Noter

1 Eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser.

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Indtægter af andre finansielle aktiver	-	1.195.609	1.195.609
Andre finansielle indtægter	3.316.000	(3.316.000)	-
Årets resultat	3.310.337	(2.120.391)	1.189.946
Balance			
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.665.500	(2.119.811)	2.545.689
Aktiver i alt	4.718.302	(2.119.811)	2.598.491
Egenkapital	4.713.302	(2.119.811)	2.593.491
Passiver	4.718.302	(2.119.811)	2.598.491
Egenkapital:			
Selskabskapital	50.000		50.000
Reserve efter indre værdis metode	-	2.538.189	2.538.189
Overført resultat	4.663.302	(4.658.000)	5.302
	4.713.302	(2.119.811)	2.593.491

Bortset fra ovennævnte forhold er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder administrationsomkostninger.

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter forholdsmæssig eliminering af interne avancer og tab.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.